
 

 

UCHWAŁA NR III/16/24 

RADY GMINY PIECKI 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym Rady Gminy Piecki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów 

prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) i w oparciu o § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Piecki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna, jako ekwiwalent za utracony czas oraz 

wynagrodzenie w związku z wykonywaniem mandatu, za udział w następujących posiedzeniach: 

a) sesji rady, której jest członkiem, 

b) stałej komisji rady, w skład której został powołany lub uczestniczy w posiedzeniu na zaproszenie 

przewodniczącego komisji, 

c) niestałej komisji bądź zespołu o charakterze doraźnym, powołanych przez Radę. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust.1 uzależniona jest od pełnionej funkcji i wynosi: 

a) dla Przewodniczącego Rady - 2.147,00 zł; 

b) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 1.700,00 zł; 

c) dla Przewodniczących stałych komisji - 1.500,00 zł; 

d) dla pozostałych radnych 1.300,00 zł. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji radnemu Rady Gminy przysługuje jedna dieta 

miesięczna w najwyższej wysokości. 

4. Kwotę diety miesięcznej zmniejsza się o 10 % za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub 

posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

5. Radnemu przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna bez względu na ilość posiedzeń w danym miesiącu. 

6. Zryczałtowaną dietę miesięczną oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania 

mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

a) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

b) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

c) zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest wypłata 

diety lub jej wysokość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 4 lipca 2024 r.

Poz. 3302



7. Wypłata ryczałtowych diet dokonywana jest raz w miesiącu , najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, na 

wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Radny odbywający podróż służbową otrzymuje należności z tytułu zwrotu kosztów tej podróży na 

zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy.  

2. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej 

samochodem nie będącym własnością Gminy, radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek 

maksymalnych za jeden kilometr przebiegu określonych na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/107/19 Rady Gminy Piecki z dnia 30 grudnia 2019 r. ze zmianami w sprawie 

wysokości diet przysługujących radnym Gminy Piecki, sposobu ich wypłacania oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 
 

Przewodnicząca Rady 

Wiesława Rolka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3302


		2024-07-04T11:32:31+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




